CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº
72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

PORTARIA Nº 006/2023

EMENTA: “Concede férias a Servidor Público do Poder
Legislativo”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE LIDIANÓPOLIS - PR, no
uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder 10 (dez) dias de férias ao Servidor Público Municipal,

MATTHEUS FELLIPPE DE OLIVEIRA DA SILVA, inscrito na Matrícula Funcional                nº

10060, ocupante do cargo de ASSESSOR JURIDICO.

Parágrafo Único. As férias de que trata o Caput deste Artigo, são

referentes ao período aquisitivo de 01/02/2022 a 31/01/2023.

Art. 2º- O Servidor gozará as férias no período de 22 de junho de 2023 a 01

de julho de 2023, devendo retornar as atividades do cargo público em 03 de julho de 2023

(segunda-feira).

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lidianópolis - PR, 22 de junho de 2023.

CLAUDEIR GORDIANO
PRESIDENTE